
LOTE 1 - FRACASSADO
VEICULO 0KM, MOTOR 1.0 OU SUPERIOR, ANO/MOD. 2021, SEM EMPLACAMENTO, BRANCO

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021/000004
Processo Administrativo Nº 2021/000630

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ROSSANE APARECIDA SALLA

Data de Publicação: 19/04/2021 08:16:21

25/04/2021 13:27:16    CADASTRO DE PROPOSTA    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
27/04/2021 11:05:21    CADASTRO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
27/04/2021 12:08:28    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PEDRAGON AUTOS LTDA
03/05/2021 15:06:48    CADASTRO DE PROPOSTA    IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA ME
03/05/2021 15:13:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA ME
03/05/2021 16:33:26    CADASTRO DE PROPOSTA    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
03/05/2021 16:47:58    CADASTRO DE PROPOSTA    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
03/05/2021 16:49:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
03/05/2021 17:00:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
03/05/2021 19:03:32    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
04/05/2021 07:11:30    CADASTRO DE PROPOSTA    NOBRE DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PEÇAS LTDA
04/05/2021 07:55:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NOBRE DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PEÇAS LTDA
04/05/2021 09:32:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia!
04/05/2021 09:32:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iniciaremos a sessão para lances!
04/05/2021 09:35:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardamos otimos lances!
04/05/2021 09:40:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Valores acima de nossa média orçada! Aguardamos melhores lances!
04/05/2021 09:51:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardamos lances para que consigamos ter êxito no pregão.
04/05/2021 10:03:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informamos que o valor médio está abaixo de R$ 50.000,00. Não poderemos aceitar valor acima da média. Aguardamos lances!
04/05/2021 10:20:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa Milazzo Veículos desclassificada por valor acima da média.
04/05/2021 16:29:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA desclassificada por valor acima da média.
05/05/2021 09:45:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa NOBRE DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PEÇAS LTDA desclassificada por valor acima da média.
05/05/2021 09:49:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
As demais empresas SAINT EMILION AUTOMÓVEIS, PEDRAGON AUTOS e IPI MOBILIDADE foram desclassificadas por valor 
acima da média orçada pela Administração. O item foi considerado FRACASSADO. 
05/05/2021 09:51:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
À partir das 11h00 do dia de hoje 05/5/2021, será aberto prazo de recursos conforme determina o item 12.2 do edital. As empresas 
serão cientificadas via e-mail.
05/05/2021 11:13:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Devido imprevisto e atraso, o recurso inicia-se à partir das 11:13h.
05/05/2021 14:15:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não houve manifestação de recursos. Será publicado seu resultado no D.O.E.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 05/05/2021 14:15:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPEÚNA - SP
IPEÚNA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA  092 08.547.329/0001-89 61.300,00 59.700,00 Não

SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA  068 50.238.039/0001-10 62.500,00 59.800,00 Não

NOBRE DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PEÇAS 
LTDA

 009 05.758.531/0001-61 68.900,00 65.000,00 Não

SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA

 054 12.579.490/0001-01 74.990,00 73.990,00 Não

PEDRAGON AUTOS LTDA  099 03.935.826/0001-30 74.107,98 74.107,98 Não

IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA ME  069 30.105.413/0001-00 90.000,00 90.000,00 Sim

INABILITADOS

19/04/2021 08:16:20    PUBLICADO    

19/04/2021 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/05/2021 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/05/2021 09:32:08    DISPUTA    

04/05/2021 09:32:08    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
054)

74.990,00

04/05/2021 09:32:08    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 068) 62.500,00

04/05/2021 09:32:08    LANCE    PEDRAGON AUTOS LTDA (PARTICIPANTE 099) 74.107,98

04/05/2021 09:32:08    LANCE    IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA ME (PARTICIPANTE 069) 90.000,00

04/05/2021 09:32:08    LANCE    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 61.300,00

04/05/2021 09:32:08    LANCE    NOBRE DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 
009)

68.900,00

04/05/2021 09:33:16    LANCE    NOBRE DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 
009)

65.000,00

04/05/2021 09:36:24    LANCE    SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 
054)

73.990,00

04/05/2021 09:41:51    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 068) 61.200,00

04/05/2021 09:41:51    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

04/05/2021 09:42:07    LANCE    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 61.100,00

04/05/2021 09:43:19    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 068) 61.000,00

04/05/2021 09:43:37    LANCE    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 59.900,00

04/05/2021 09:44:43    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 068) 59.800,00

04/05/2021 09:45:11    LANCE    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 59.700,00

04/05/2021 09:47:12    HABILITAÇÃO    

04/05/2021 09:47:12    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
04/05/2021 09:51:10    MENSAGEM    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 092)
Bom dia Sra. Pregoeira, não consigo inserir a proposta atualizada no sistema 
04/05/2021 10:06:11    MENSAGEM    MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 092)
Sra. Pregoeira, neste valor não consigo infelizmente.... tivemos aumentos consecutivos por todos estes meses... além disso a sra. 
pede veiculo com som e farois de neblina 
04/05/2021 10:12:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 092: Bom dia. Obrigada, mas não podemos aceitar valor acima da média. 
04/05/2021 10:13:09    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MILAZZO VEÍCULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA inabilitado. Motivo: Desclassificada por valor acimada média orçada.

MOVIMENTOS DO LOTE

2 de 4Gerado em: 05/05/2021 14:15:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPEÚNA - SP
IPEÚNA-SP



04/05/2021 10:13:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
04/05/2021 10:19:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 068: Aguardamos contraproposta no valor de R$ 47.248,00. 
04/05/2021 11:59:31    MENSAGEM    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 068)
bom dia - Sr: Pregoeiro .
04/05/2021 12:00:22    MENSAGEM    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 068)
Não consigo fazer valor menor do que ofertado , ate por se tratar das respectivas alterações de valores etc... e obter o veiculo a 
pronta entrega .
04/05/2021 16:27:08    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA inabilitado. Motivo: Desclassificada por valor acimada média orçada.
04/05/2021 16:27:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NOBRE DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PEÇAS LTDA
04/05/2021 16:29:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 068: Obrigada.
04/05/2021 16:30:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 009: Aguardamos contraproposta no valor de R$ 47.248,00.
05/05/2021 09:46:02    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
NOBRE DISTRIBUIDORA DE VEICULOS E PEÇAS LTDA inabilitado. Motivo: Desclassificada por valor acima da média.
05/05/2021 09:46:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
05/05/2021 09:46:18    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
SAINT EMILION AUTOMOVEIS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA inabilitado. Motivo: desclassificada por valor acima da média.
05/05/2021 09:46:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PEDRAGON AUTOS LTDA
05/05/2021 09:46:26    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PEDRAGON AUTOS LTDA inabilitado. Motivo: desclassificada por valor acima da média
05/05/2021 09:46:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA ME
05/05/2021 09:46:36    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
IPI MOBILIDADE CORPORATIVA LTDA ME inabilitado. Motivo: desclassificada por valor acima da média
05/05/2021 11:12:16    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/05/2021 11:42:17    EM ADJUDICAÇÃO    

05/05/2021 14:15:50    FRACASSADO    

3 de 4Gerado em: 05/05/2021 14:15:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPEÚNA - SP
IPEÚNA-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ROSSANE APARECIDA SALLA

_________________________________________________________________________
APOIO   RAMON DE GOES CONTI

_________________________________________________________________________
APOIO   CARLA STEFANIA ABDALA PAZETTO

4 de 4Gerado em: 05/05/2021 14:15:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPEÚNA - SP
IPEÚNA-SP


